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Do impregnacji drzewa używa się przei-
dewszystkiiieim siiibliniatu, następnie siarcza¬
nu miedziowego, chlorku cynkowego, rozr
maityoh fluorków, fenoli, nitrofenoli,
względnie ich soli i t. d.
Jak wiadomo, roztwory przeznaczone

do impregnacji wsiąkają bardzo trudno w
drzewo tak,, że dlopjiero po woelodniowem
działaniu nasiąkają tylko warstwy bliskie
powierzchni Z tego powodu "wprowadzono
tak zwany pneumatyczny system, polegają¬
cy na tern, że po umieszczeniu drzewa w
zbiorniku., przeznaczonym do impregnlaiciji,
t, ]. przeważnie używanym w tym celu ko¬
tle żelaznym najpierw wypompowuje się
powietrze, a następnie dopiero wciska się
pod' ciśnieniem kilku atmosfer płyn impre¬

gnujący tak długo, aż drzewo odpowiednio
nasiąknie.

System ten jednakże wymaga długiego
czaisu i połączony jest z dużem izużyiciem
środków impregnujących.
W myśl niniieijlszeigo wynalazku system

powyższy, polegający nai stosowaniu iprzy
impregnacji próżni i cilśnliienia, został ulep¬
szony tak co do czasu potrzebnego do im¬
pregnacji, j ak również i co dio stosowania
środków chemicznych i polega na tern, że po
wyłączeniu pompy .powietlnzine j nie wprowa¬
dza się natychmiast roztworu o stężeniu1 po-
tr.zdbnem do impregnacji dlflzeiwa, lecz sto¬
suje się najpierw rozczyn słabszy, który
dzidki mniejlszej włoskowatości z łatwośiciią
wisiiąka w drzewo. W ten spcsób rozchylają



się nieco komórki ctazewa, Wskutek czego
następne działanie roztworem o silniejssem
stężeniu jest znacznie ułatwione. Poiza tern
sJaby rozczyn wystarcza do impregnacji we¬
wnętrznych części drzewa talki, że następ-
nłc przy użyciu rozezynu o silniejiszej kon¬
centracji nie potrzeba już czekać, aby ten
ostatni wniknął dfo wnętrza drzewa. W od-
powieidniiej kosnlstrukcji kotła dio impregnat
cji dkizewa według patentu gjłównego Nr
37S9 możiiyiem' jert imiplrejjnowaiiśie tylko
tych części drzewa silnym roztworem, które
ulegają najłatwiej niszczącym wpływom
Wilgoci.
Przykład .zastosowania niniejiszego wy¬

nalazku uwidoczniony (jest na załączonym
rysunką, na Jetprym odpowiednie urządzenie
przedstawione jest w rziuoie poziomym.
Drzewo przeznaczone do imjpiregnaidji

zamyka się w kotle 5 (na rysunku przedsta¬
wiona jest tylko jedna para kotłów), tpo-
qzem zamyka isaę 'przykrywę i puszcza w ruch
pompę połączoną z kotłem przewodem 22.
Po około 30-to minutowem daiafetadu
zmniejszonego ciśnienia] otwiiieria isię prze¬
wód 15, który doprowadza do dolnej części
kotła płyn impregnujący. Przewód ten połą¬
czony jest zaipomocą głównego przewodu
15' ze dbiomiikiem 33, zawierającym roz-
twór o słalbem stężeniu; roteitwtór :fcen zawiera
350 g sublimatu na 300 1 wody. Następnie
zamyka się zawór 35 i otwiera przewód 21
ze sprężonem powietrzem. MniejJ więcej po
pół godziny otwiera isdę zpowtrotem przewód!
15', wskutek czego płyn zostaje zipowrotem
pnzecajśndęty dlo zbiornika 33, który służy
równiŁeż jako miiara.
Następnie zamyka się główny przewód1

15' z rozcieńczonym roztworem. Pompę po¬

wietrzną (w przewodzie 22) uruchamia się
na przeciąg 30 do 45 minut, poozem otwiera
się przewód 15", łączący kocioł z diugiim
zwornikiem 44, zawiera!jącym płyn o Wyso¬
kiem stężeniu, jak np. z roztworem sublima¬
tu (650 g sublimatu na 300 1 wody) i do¬
prowadza silny rozczyn do kotła, żeby po¬
wierzchnia drzewa (slupów, jpodkładów ko¬
lejowych i t. d.) odpowiednio nasiąkła. Pod
działaniem )próżni oraz pierwszego płynu,
kcimórki drzewa otwierają się nieco i wsku¬
tek tego płyn o isiilmem stężeniu łatwiej wlsią-
ka w drzewo. Po napełnieniu kotła roztwo¬
rem o silnem stężemilu wyłącza się pompę
powietrzną i przez otwarcie przetwodki 21 ze
zgęszczonem powietrzem, poddaje się dr»e-
wo, zależnie od jego grubości, dlziałaniu ci-
śniiienla od 3 tło'7 atm w ten islposiób, żeby
ii)Ogło odpowiednio nasiąknąć, oo trwai mniej
więcej około 30 min. Następnie otwiera się ,
przewód 27, przeiznaczony do wypuszcza-
/mia zgęsizczonego powietrza, którego jedną
część wypuszcza się swobodnie, ,ai drugą zu¬
żywa się db wciśnięcia jpłynu dó zbiornika
64, z roztworem o wysokiem .stężeniu, przy-
ozem zibiornik ten również isłuży jako miara-

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób impregnacji drzewa zapomocą
stosowania próżni 1 ciśnienia, zmamientofy
tem, że dnzeWo impregnuje się najpierw
roztworem o słabszem, a następnie zalś o
silniej szem działaniu.

Karl Bubla.
Zaistępca: S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.



Óo opisu patentowego Nr 5126.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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